
 

PORTARIA Nº 0331, de 24 de julho de 2020. 

 

 

 

 

  

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA 

– UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 

13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, 

observando as disposições do Edital n° 105/2020, publicado no Diário Oficial do 

Estado (D.O.E.) de 18/07/2020,  

 

 

RESOLVE: 

 

 

 Art. 1º - HOMOLOGAR o Resultado Final da Seleção de Alunos Especiais 

nas disciplinas oferecidas no Curso de Mestrado Acadêmico do Programa de Pós-

Graduação em Geografia, com área de concentração em Produção do Espaço 

Geográfico, no Campus Universitário de Vitória da Conquista, de acordo com o 

Anexo Único desta Portaria, com os nomes dos candidatos aprovados, por disciplina 

e ordem de classificação.  

 

Art. 2º - O candidato selecionado, dentro do número de vagas, deverá 

matricular-se remotamente pelo email secretariappgeo@uesb.edu.br, no dia 27 de 

julho de 2020, juntando a documentação especificada no subitem 6.2. do Edital. 

 

 Art. 3º - O candidato que não apresentar a documentação exigida para a 

matrícula, no período estabelecido, perderá o direito à vaga e ingresso no Curso, 

sendo convocados os suplentes, respeitando-se a ordem de classificação.  

 

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 

mailto:secretariappgeo@uesb.edu.br


ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº. 331/2020 

 

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE CANDIDATOS PARA ALUNO 

ESPECIAL DO CURSO DE MESTRADO DO PROGRAMA DE PÓS-

GRADUAÇÃO EM GEOGRAFIA. (EDITAL Nº. 105/2020)  

CANDIDATOS APROVADOS 

 

I. Disciplina: Tópicos especiais/ Produção do espaço agrário e conflitos territoriais 

no campo 

 

1) Gislane Barbosa Fernandes (1ª Classificada) - SELECIONADA PARA A VAGA 

2) Lara Barros Pereira - (2ª Classificada) 

3) Betânia Silva Leite de Jesus (3ª Classificada) 

 

 

II. Disciplina: Teorias e Dinâmicas da Natureza 

 

Rosana Pena dos Santos de Oliveira (classificado)(selecionada para a vaga) 

 

III. Disciplina: Teorias do Espaço Urbano 

 

Rodrigo Teixeira Gesteira (classificado)(selecionado para a vaga) 

 


